Дело № 5-246/2-2022
                                                                                 16MS0080-01-2022-001385-10
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 мая 2022 года                                                                        г. Азнакаево РТ
Мировой судья судебного участка № 3 по  Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан  М.М. Калиниченко, и.о. мирового судьи судебного участка № 2 по  Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан,
рассмотрев  дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Хуззятова Р.М., данные изъяты.,
 права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, в соответствии с которой стороны вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ, а также статья 51 Конституции Российской Федерации, разъяснены,

                                      У С Т А Н О В И Л:
 дата года, около …. часов, Хуззятов Р.М., находясь в квартире № …., дома № адрес,  в ходе конфликта схватил супругу ФИО за волосы,  а также пнул в область таза слева,  тем самым причинил ему физическую  боль, но не причинил  вреда  его здоровью.
 Хуззятов Р.М. с протоколом согласился частично, не отрицал факт того, что между ним и супругой возник конфликт, оттолкнул ее, возможно, ей было  больно, но  побоев и других действий не наносил.

 Исследовав доказательства по делу, мировой судья приходит к выводу, что виновность привлекаемого к ответственности лица Хуззятова  Р.М. доказана полностью и подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении №0900987 от дата; заявлением № 3251 от дата в ОМВД России по Азнакаевскому району РТ,  заключением эксперта № 117 от дата года,  из которого следует, что у ФИО обнаружены телесные повреждения которые не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности и расцениваются как повреждение не причинившие вред здоровью  человека; объяснениями сторон, другими материалами дела.

Принимая решение по делу, мировой  судья оценивает имеющиеся в материалах дела доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств по делу в их совокупности. Приведенные доказательства оценены судом в совокупности с другими материалами дела, в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признаны допустимыми, достоверными, достаточными.

Изучив указанные доказательства, суд приходит к выводу о том, что вина Хуззятова Р.М.  в совершении правонарушения доказана.

Действия Хуззятова Р.М. суд квалифицирует по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как нанесение побоев и совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности правонарушителя, его материальное положение, все обстоятельства дела,  обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд учитывает, что правонарушение, ответственность за совершение которого предусмотрена главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях совершено Хуззятовым Р.М. впервые, состояние его здоровья, признание вины. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Поскольку Хуззятов Р.М. ранее не привлекался к административной ответственности за совершение правонарушения, объектом которого являются общественные отношения в сфере здоровья граждан, имеет постоянное место жительства, учитывая обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд приходит к выводу о том, что ему может быть назначено наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь статьями 29.9 - 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

постановил:

признать Хуззятова Р.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель: ………………
Разъяснить положения ст. 32.2 КоАП РФ, в соответствии с которыми административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых лицо, привлеченное к административной ответственности, вправе обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.
Предупредить  об административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в случае неуплаты административного штрафа в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ.
Во избежание направления копии постановления на принудительное исполнение в службу судебных приставов, копия платежного документа, подтверждающего уплату штрафа, подлежит представлению мировому судье судебного участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул.Пушкина, дом 7а.
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.

                     Мировой судья                                             М.М. Калиниченко